



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 26 lipca 2019 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.406.2019

Nr rej.: 260419 - 959

Pan

Andrzej Rataj

Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 17 lipca 2019 r. interpelację Pana Radnego w sprawie problemu braku osłony przed słońcem placu zabaw w parku Stare Koryto Warty i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję:

Ad. 1) „Czy prawdziwe są wyjaśnienia, wielokrotnie podawane w przeszłości, a także podawane obecnie, że posadzeniu drzew przy placu zabaw w parku Stare Koryto Warty i utworzeniu w ten sposób odpowiedniej naturalnej ochrony przed słońcem przez znaczną część wiosny i przez całe lato, sprzeciwił się Miejski Konserwator Zabytków?”

Prace nad projektem samego parku Stare Koryto Warty, jak i nad znajdującym się na jego terenie placem zabaw, trwały kilka lat i od samego początku były szeroko konsultowane, zarówno z Radą Osiedla Stare Miasto i mieszkańcami, jak i jednostkami miejskimi. Pierwsze konsultacje zorganizowane przez Biuro Koordynacji Projektów i Rewitalizacji Miasta UMP odbyły się wiosną 2013 r. i miały charakter otwartych warsztatów, których uczestnikami byli przedstawiciele Urzędu Miasta, środowiska akademickiego, stowarzyszeń, rad osiedli oraz mieszkańców.

Podczas ww. warsztatów przedstawiciel Miejskiej Pracowni Urbanistycznej przedstawił zapisy Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla terenu południowej części starego koryta Warty. Obowiązujące nadal studium uwarunkowań, jak również dokument Strategia Rozwoju

Miasta Poznania do 2030 roku zakładają odkopanie i przywrócenie dawnego biegu rzeki Warty. W związku z powyższym oddany do użytku w 2017 r. park ma status tymczasowego zagospodarowania terenu.

Projekt parku Stare Koryto Warty utworzony został na podstawie wytycznych powstałych podczas ww. warsztatów, a w raporcie z warsztatów znalazły się zapisy, że sposób ukształtowania terenu powinien podkreślać fakt, iż w tym miejscu przed laty płynęła rzeka.

Przedstawiciel Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków wyraził wówczas opinię, aby zieleń wysoką sadzić po obrzeżach parku, pozostawiając środkową część wolną od drzew.

Niemniej, Miejski Konserwator Zabytków w przeszłości nie wypowiadał się negatywnie o nasadzeniach drzew w obrębie placu zabaw w parku Stare Koryto Warty.

Ad. 2) „Czy proponowane przez Zarząd Zieleni Miejskiej i częściowo utworzone przy placu zabaw w parku Stare Koryto Warty osłony przed słońcem w postaci grubych metalowych słupów z niewielkimi płaszczyznami na szczycie w kształcie liści stanowiłyby – w przypadku realizacji według zamierzenia władz – odpowiednią osłonę przed słońcem przez znaczną część wiosny i przez całe lato?”

Brak możliwości wprowadzenia drzew w środkowej części parku skłonił projektantów do wprowadzenia w projekcie żagla zacieniającego część placu zabaw oraz ozdobnych liści na słupach, które dodatkowo miały rzucać kolorowy cień w ciągu dnia, a poprzez dodanie oświetlenia, również nocą tworzyć barwny element parku.

Podczas spotkania w dniu 3.02.2016 r. w sprawie realizacji budowy placu zabaw, w którym uczestniczyli przedstawiciele Osiedla Stare Miasto, w tym również Pan Radny, na prośbę Rady Osiedla z projektu został wykreślony żagiel zacieniający część placu zabaw. Tę decyzję dodatkowo podkreśliła uchwała nr 21/II/2016 Zarządu Osiedla Stare Miasto z dnia 10.03.2016 r.

Podczas tego samego spotkania projektant wyjaśnił radnym, iż kolorowe liście na słupach pełnić będą przede wszystkim funkcję ozdobną, a dodatkowo będą rzucały kolorowy cień na plac zabaw. W pierwotnej propozycji projektanta, nie zaakceptowanej przez Radę Osiedla Stare Miasto, w projekcie w południowej części placu zabaw znajdowało się więcej ozdobnych kolorowych liści, których lokalizacja była tak zaprojektowana, aby światłocień nakładał się i zmieniał w zależności od pory dnia.

Ad. 3) „Jaki był koszt utworzenia osłon przed słońcem przy placu zabaw w parku Stare Koryto Warty w postaci grubych metalowych słupów z niewielkimi płaszczyznami na szczycie w kształcie liści?”

Koszt elementów ozdobnych w kształcie liści na słupach zamontowanych na placu zabaw w parku Stare Koryto Warty wyniósł 50 378,10 zł netto. Szczegółowe koszty poszczególnych elementów były znane Radzie Osiedla Stare Miasto już na etapie projektowania i tworzenia kosztorysów inwestorskich, a także później po wyłonieniu wykonawcy budowy placu zabaw.

Ad. 4) „Czy byłoby możliwe i kiedy byłoby możliwe stworzenie odpowiedniej naturalnej osłony przed słońcem przy placu zabaw w parku Stare Koryto Warty – przez posadzenie drzew?”

Wiosną br. Zarząd Zieleni Miejskiej wystąpił do Biura Miejskiego Konserwatora Zabytków z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia zieleni wysokiej w parku Stare Koryto Warty. W lipcu br. propozycja została zaakceptowana. W najbliższym terminie agrotechnicznym, tj. jesienią br., ZZM rozpocznie sadzenie większej liczby drzew w parku Stare Koryto Warty, również w okolicach placu zabaw.

Z wyrazami szacunku

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Katarzyna Kierzek-Koperska
Z-C.A. PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta

